Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paranú

ATA DA neultÂo coNJUNTA oas coltrssÃo DE LEGtsLAçÃo, .lusrrÇa e
REDAÇÃo, coltrssÃo DE oRçAMENTo, FTNANçAs e rrscauzaçÂo e

COTTIIISSÃO E URBANISMO E INFRAESTRUTURA NO OO1

Realizada aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às

quatoze horas e trinta minutos para tratar da (s) proposição (Ões) abaixo, com

assessoria jurídica de Anderson de Morais Lopes, Milton César Tomba da Rocha e

Roberto de Paula, além da presença da Servidora Ana Paula Aparecida Schuster.

Matéria (s) de Competência Exclusiva da Comissão de Legislação, Justiça e
Redação.

í Redacão F inal ao Proieto de Lei Ordinária do Leqislativo no 0OG|2O22 com a

sequinte Súmula: "Dispõe sobre a publicacã o no website da prefeitura da lista

de espera oara utilizacão de veículos e máquinas aq rícolas do municipio de

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

2 Proieto de Lei Qrdinária do Lesislativo no 00812022 com a sequinte Súmula:

"lnstitui no Município de Campo Maqro o mês de campanha de

conscientizacão e incentivo à destinacão de imposto de rênde retido na fonte -
IRRF, de pessoas físicas e jurídicas, a proietos sociais".

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - CEP 83.53 5-000 - F one 3677 -1253
Campo Magro PR

www.campomagro.pr. leg.br
contato@camaradecampomagro.pr. gov.br

Camoo Maqro".

A redação final foi aprovada pelos presentes e segue em anexo.

Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Parand

Matéria (s) de Competência Conjunta das Comissão de Legislação, Justiça e

Redação e Comissão de Orçemênto, Finanças e Fiscalização.

í Proieto de Lei Ordinária do Executivo no 02í 22 com a seoui Súmula:
',4utoriza o Execu tivo Municioal a Efetuar AbeÉura de Crédito Adicional

mentar ou ial no O am n do Municí iod c Ma ro fa

Exe rcicio de 2022;'

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Matéria (s) de Competência Conjunta das Comissão de Legislação, Justiça e

Redação, Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização e Comissáo de

Urbanismo e !nfraestrutura.

l Proieto de Lei Comolemen tar do Executivo no 001/2022 com a seouinte

Súmula: "lnstitui e Autoriza a Cobranca de Contribuicão de Melho ria das Obras

En u meradasedáOutras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

2 Proieto de Lei mplementar do Executivo no 00212022 com a sequinte

Súmula: "lnstitui e Autoriza a CobranÇa de Contribuicão de Melhoria das Obras

Enumeradas e dá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - CEP 83.535-000 Fone 3671-1253
Campo Magro - PR

www.campomagro.pr. leg.br
contato@camaradecampomagro.pr. gov.br

3 Proieto

Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paruná

de Lei Com lementar do Executivo no 00312022 com a sequinte
Súmula: "lnstitui e Auto riza a Cobranea de Contribuicã o de Melhoria das Obras
Enumeradas e dá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

to de Lei Com lementar do Exêcutivo no 00412022 com a sequinte4 Proie

Súmula: "lnstitui e Autoriza a Cobra nce de Contrib ul o de Melhoria d Obrasca

Enumeradas e dá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

de Lei Com lementar do Executivo no 00512022 com a sequinte5 Pro

ula: "lns zaaCo de Contribui o elhoria das Ob

En u mera as e dá Outras Prov idências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

de Lei Comolementar do Executivo no 00612022 com a sequinte6 Proieto

la: "lnstitui e a Cobran adeC n o de Melhoria das

En u meradasedá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anêxo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

Rua Silvestre Jarek, 120, C€ntro CEP 83.535-000 - Fone 3677-1253
Campo Magro PR

www.campomagro.pr. leg. br
contato@camaradecampomagro.pr. gov.br

7 Proi

Câmaru Municipal de Campo Magro

eto de Lei Com ntar do Executivo no 00712O22 com a seEuintê
Súm ula: "lnstitui e Auto riza a Cobranca de Contribuicão de Me lhoria das Obras

Enumeradas e dá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

to de Lei Comolem entar do Executivo no 008/2022 com a seouinte8 Proie

Súmula: "lnstitui e Autoriza a Cobranca de Gontribuicã o de Melhoria das Obras

Enumeradas e dá Outras Provi dências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue êm anexo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

9 Proieto de Lei Compleme ntar do Executivo no 0O912022 com a sequinte

Súmula: "lnstitui e Autoriza a CobranÇ a de Contribuicão de Melhoria das Obras

Enumeradas e dá Outras Providências."

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

í0 Projeto de Lei Complementar do Executivo no 01012022 com a seguinte

Súmula: "lnstitui e Autoriza e Cobrança de Contribuição de Melhoria das Obras

Enumeradas e dá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - CEP 83.535-000 - F one 3677-1253
Campo Magro - PR

www.campomagÍo.pr. leg.br
contato@camaradecampomagro.pr. gov.br

Estado do Parand

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paroná

Í1 Projeto de Lei complementar do Executivo no o11t2022 com a seguinte
súmula: "lnstitui e Autoriza a cobrança de contribuição de Melhoria das obras
Enumeradas e dá Outras Providências.,,

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

12 Projeto de Lei complementar do Executivo no o12t2022 com a seguinte
súmula: "lnstitua e Autoriza a cobrança de contribuição de Melhoria das obras
Enumeradas e dá Outras Providências.,,

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

13 Projeto de Lei Complementar do Executivo no 013t2022 com a seguinte
súmula: "lnstitui e Autoriza a cobrança de contribuição de Melhoria das obras
Enumeradas e dá Outras Providências.,,

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue êm anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

í4 Projeto de Lei Complementar do Executivo no 014t2022 com a seguinte
Súmula: "lnstitui e Autoriza a Gobrança de Contribuição de Melhoria das Obras
Enumeradas e dá Outras Providências.,'

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - CEP 83.535-000 Fone3677-1253
Campo Magro - PR

www.campomagro.pr. leg.br
contato@camaradecampomagro.pr. gov.br

.,r/;,.,

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo_

Cômara Municipal de Compo Magro
Esíado do Paraná

15 Projeto de Lei comptementar do Executivo no o15t2o22 com a seguinte
súmula: "lnstitui e Autoriza a cobrança de contribuição de Melhoria das obras
Enumeradas e dá Outras Providências."

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo

16 Projeto de Lei Complemêntar do Executivo no 016t2022 com a seguinte
súmula: "lnstitui e Autoriza a cobrança de contribuição de Melhoria das obras
Enumeradas e dá Outras Providências.',

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

17 Projeto de Lei Comptementar do Executivo no 017 t2022 com a seguinte
Súmula: "lnstitui e Autoriza a Cobrança de Contribuição de Melhoria das Obras
Enumeradas e dá Outras Providências.',

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência

18 Proieto de Lei Complementar do Executivo no 01812022 com a sequinte

Súmula: "lnstitui e Autoriza a Cobrance de Contribuicão de Melhoria das Obras

Enumeradas edáOu tras Providências."

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro-CEP 83.535-000- Fone 3677-1.253
Campo Magro - PR

www.campomagro.pr.leg.br
contato@camaradecampomagro.pr. gov.br

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

;ô':i1Ü

't#
Câmsra Municipal de Campo Magro

Estado do Parond

í9 Projeto de Lei Complementar do Executivo no O1gl2O2Z com a seguinte
súmula: "lnstitui e Autoriza a cobrança de contribuição de Melhoria das obras
Enumeradas e dá Outras Providências,"

O parecer conjunto foi aprovado pelos presentes e segue em anexo.

Encaminhe-se ao Gabinete da Presidência.

§$G""
Presidente

JrJ. 'l-?'
estra Roúes Ribas

Membro

stina

Relatora

Rel

rdi tr ,\,&â""
MembroPresidente

tn o

Presidente

R nes Ribas

Relator

r

Rua Silvestre Jarek, I 20, Centro - CEP 83.535-000 - Fone 3677 -1253
Campo Magro - PR

www.campomagro.pr.leg.br
contato@camaradecampomagro.pr. gov. br

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada.

,r
Edivaldo Juninho (Ausente)

Membro